ьи

CОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЕРВОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

29 сентября 2021 года									     № 436

 О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 29 января 2018 года № 99 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в городском округе Перевозский Нижегородской области»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», cтатьёй 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Законом Нижегородской области от 23 декабря 2014 года № 197-З «О перераспределении отдельных полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Нижегородской области и органами государственной власти Нижегородской области», статьей 25 Устава городского округа Перевозский Нижегородской области, принятого решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 12 февраля 2018 года № 104 «О принятии Устава городского округа Перевозский Нижегородской области» , Совет депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области

р е ш и л :

1.Внести изменения в решение Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 29 января 2018  года № 99 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в городском округе Перевозский Нижегородской области».
2.В Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в городском округе Перевозский Нижегородской области, принятого решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 29 января 2018 года № 99 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в городском округе Перевозский Нижегородской области»  (далее - Положение) внести следующие изменения:
[bookmark: _Hlk82609042]2.1. В пункте 1.5 раздела 1 Положения слова «по подпункту 3.1.4 настоящего Положения» заменить словами «по пункту 3.2 раздела 3 настоящего Положения».
2.2. В пункте 6.5 раздела 6 Положения:
а)абзац второй изложить в следующей редакции: «Публичные слушания, общественные обсуждения по вопросам, указанным в пункте 3.2 раздела 3 настоящего Положения назначаются главой местного самоуправления городского округа Перевозский Нижегородской области и проводятся в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности и муниципальным правовым актом, регулирующим порядок организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности.»;
б)абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«6.6. По вопросам, указанным:».
3.Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании газете «Новый путь» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Перевозский  Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pvzrayon.ru в  разделе «Совет депутатов» по согласованию с уполномоченным органом местного самоуправления городского округа Перевозский Нижегородской области.
4.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления и депутатской этике Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области (Г.Н.Шуваева).

Глава местного самоуправления                                Председатель Совета депутатов

_________________Н.М.Трунина                                __________________А.И.Нужин
image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]